[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2022 г.

	№ 92-п

	Санкт-Петербург

	О внесении изменений в постановление местной администрации от 23.11.2021 года № 117-п «Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» в новой редакции на 2022-2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования пос. Лисий Нос, на основании «Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос», утвержденного постановлением местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос от 01.10.2021 г. № 73-п местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление местной администрации от 23.11.2021 № 117-п «Об утверждении муниципальной программы «Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» в новой редакции на 2022-2024 годы» изменения, изложив Приложение № 1 согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.

	Глава местной администрации
	                 Л.В. Тремасова

	Приложение № 1
к постановлению местной администрации
муниципального образования поселок Лисий Нос

от 09.12.2022 № 92-п

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

 «УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ: ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ; ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ; ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ; ЯРМАРОК ВАКАНСИЙ И УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ» НА 2022-2024 ГОДЫ
	Наименование муниципальной программы
	«Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 2022-2024 годы

	КБК:
	993 0401 5100100100 810
993 0401 5100200200 244

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1
Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ;

КБК 993 0401 5100100100 810
Подпрограмма 2
 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

КБК 993 0401 5100200200 244
Подпрограмма 3
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;
Подпрограмма 4
Участие в организации и финансировании проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- Устав муниципального образования поселок Лисий Нос
-Порядок участия ОМСУ в организации временного трудоустройства отдельных категорий граждан, утвержденный ПП Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790

	Заказчик программы
	Местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос

	Разработчик программы
	С.А. Дорогов

	Ответственный исполнитель
	Местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос

	Цели программы
	Обеспечение на территории муниципального образования поселок Лисий Нос дополнительных рабочих мест, организуемых ОМСУ для временного трудоустройства отдельных категорий граждан из численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН

	Сроки реализации программы
	I-IV кварталы 2022-2024 годов

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Создание не менее 24 мест для временной занятости отдельных категорий граждан.

	Источники финансирования программы
	Местный бюджет муниципального образования поселок Лисий Нос

на 2022-2024 годы

	Методика оценки эффективности реализации программы
	В соответствии с п. 4 постановления местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос от 01.10.2021 г. № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос».

ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ/РАБОТ/УЛУГ/ПОДПРОГРАММ

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ: ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ; ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ; ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ; ЯРМАРОК ВАКАНСИЙ И УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ» НА ТЕРРИТОРИИ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
НА 2022-2024 ГОДЫ
Краткая характеристика текущего состояния с указанием основных проблем, обоснование необходимости реализации муниципальной программы для достижения основных целей
Трудоустройство молодёжи, их социальная адаптация и подготовка к профессиональной трудовой деятельности являются одной из ключевых задач, решение которой позволит обеспечить реализацию прав молодых людей на труд, использовать их потенциал в развитии экономики муниципального образования.

На территории муниципального образования поселок Лисий Нос проживает порядка 600 детей и подростков, из них учащихся старших классов около 100 человек, а также студентов - в возрасте от 14 до 18 лет.
Реализация программы позволяет приобщить учащихся и молодежь к труду, получить профессиональные навыки и приобрести опыт межличностного взаимодействия в трудовом коллективе. На временное трудоустройство направляются жители муниципального образования поселок Лисий Нос, относящиеся к отдельным категориям граждан, зарегистрированные Санкт-Петербургским государственным автономным учреждением «Центр занятости населения Санкт-Петербурга» или состоящие на «Молодежной бирже труда».
	Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Участники
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	Подпрограмма 1 «Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ»
КБК 993 0401 5100100100 810

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства и
оплачиваемых общественных работах
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	Подпрограмма 2 «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» КБК   993 0401 5100200200 244

	1
	Заключение соглашения с СПб ГАУ «Центр занятости населения» о взаимодействии по трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (временного трудоустройства)
	МА МО пос. Лисий Нос,
СПб ГАУ «Центр занятости населения»
	шт.
	1
	1 кв.
	Без финансирования

	2
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
	Жители

 пос. Лисий Нос
	услуга
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	3
	Организация рабочих мест и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан
	МА МО пос. Лисий Нос,
жители МО пос. Лисий Нос
	мест
	8
	3 кв.
	305,60

	Подпрограмма 3 «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые»

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	Подпрограмма 4 «Участие в организации и финансировании проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест»

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	ИТОГО:
	305,60

	Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Участники
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	Подпрограмма 1 «Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ»
КБК 993 0401 5100100100 810

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства и
оплачиваемых общественных работах
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	Подпрограмма 2 «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» КБК   993 0401 5100200200 810

	1
	Заключение соглашения с СПб ГАУ «Центр занятости населения» о взаимодействии по трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (временного трудоустройства)
	МА МО пос. Лисий Нос,
СПб ГАУ «Центр занятости населения»
	шт.
	1
	1 кв.
	Без финансирования

	2
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
	Жители

 пос. Лисий Нос
	услуга
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	3
	Организация рабочих мест и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан
	МА МО пос. Лисий Нос,

жители МО пос. Лисий Нос
	мест
	8
	3 кв.
	318,20

	Подпрограмма 3 «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые»

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	Подпрограмма 4 «Участие в организации и финансировании проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест»

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	ИТОГО:
	318,20

	Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Участники
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	Подпрограмма 1 «Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ»
КБК 993 0401 5100100100 810

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства и
оплачиваемых общественных работах
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	Подпрограмма 2 «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» КБК   993 0401 5100200200 810

	1
	Заключение соглашения с СПб ГАУ «Центр занятости населения» о взаимодействии по трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (временного трудоустройства)
	МА МО пос. Лисий Нос,
СПб ГАУ «Центр занятости населения»
	шт.
	1
	1 кв.
	Без финансирования

	2
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
	Жители

 пос. Лисий Нос
	услуга
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	3
	Организация рабочих мест и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан
	МА МО пос. Лисий Нос,

жители МО пос. Лисий Нос
	мест
	8
	3 кв.
	331,10

	Подпрограмма 3 «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые»

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	Подпрограмма 4 «Участие в организации и финансировании проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест»

	1
	Размещение на официальном сайте и в газете муниципального образования пос. Лисий Нос информации о возможности и условиях участия жителей в программе проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	Жители

 пос. Лисий Нос
	шт.
	1
	1 - 4 кв.
	Без финансирования

	ИТОГО:
	331,10

Целевые показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Достигнутый показатель за предыдущий период
	Плановое значение показателя за 2022 год
	Значение показателя нарастающим итогом на 2023 год
	Плановое значение показателя на период реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество созданных временных рабочих мест
	человек
	8
	8
	16
	24

Разработчик программы       _________________________                /Дорогов С.А./
                                                                 (подпись)                         (расшифровка подписи)